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PZD–r/343/12/2011
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania znak PZD-r/343/12/2011 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy             o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych                         na podstawie art. 11 ust. 8 na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1231N Gierłoż – Zielkowo – Byszwałd w miejscowości Byszwałd, Gmina Lubawa”

Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” w załączeniu przesyła odpowiedzi na zapytania otrzymane w dniu 04.04.2011 r. dotyczące treści SIWZ złożonych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego                   na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1231N Gierłoż – Zielkowo – Byszwałd                     w miejscowości Byszwałd, Gmina Lubawa”
Zapytanie Nr 1
W kosztorysie ofertowym branży drogowej w pozycji 13 d.1 występuje „Karczowanie ręczne pni”, prosi się o podanie średnicy pnia.
Odpowiedź Nr 1 

W odpowiedzi na zapytanie zmawiający informuje, że w poz. nr 13 d. 1 przedmiaru robót uwzględniono ręczne korczowanie pni Ø 150.

Zapytanie Nr 2 
W kosztorysie ofertowym branży drogowej w pozycji 16 d.1 przedmiaru robót występuje „Sadzenie drzew liściastych w terenie płaskim”, prosi się o podanie gatunków i wymiarów sadzonek. Zamawiający powołuje się na specyfikację techniczną D-01.02.01, brak w niej informacji na temat sadzenia drzew, prosi się o wyjaśnienie.
Odpowiedź Nr 2 
W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że w pkt. 16 d 1 ujęto informacje na temat gatunków oraz wymiarów sadzonek. 

Zapytanie Nr 3
W specyfikacji technicznej D-01.02.01 widnieje zapis „drewno z wycinki drzew staje się własnością wykonawcy. Za pozyskane drewno przez Wykonawcę, Inwestor wystawi fakturę VAT na kwotę zgodną z raportem wyceny wartości drzew przewidzianych do wycinki”. Prosi się o podanie stawki za m3 pozyskanego drewna z wycinki. Jednocześnie nadmienia się, że pozycja 15 d.1 kosztorysu wskazuje na to, że drewno jest własnością Inwestora, który poda odległość wywozu. Prosi się o wyjaśnienie sprzecznych zapisów.
Odpowiedź Nr 3 

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, drewno z wycinki wraz z karpami stanowić będzie własność wykonawcy.

Zapytanie Nr 4 
W opisie technicznym widnieje zapis, że Zamawiający wystąpił o pozwolenie na wycinkę drzew, prosi się o udostępnienie tego pozwolenia.

Odpowiedź Nr 4 

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że dysponuje aktualnym pozwoleniem               na wycinkę drzew, która udostępniona jest na stronie internetowej http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_ilawski/                   w zakładce zamówienia publiczne.
Zapytanie Nr 5 
W kosztorysie branży drogowej w pozycjach 12 d.1, 17 d.1, 20 d.2, 36 d.4, 49 d.6, 61 d.7, 68 d.8, 78 d.9, 93 d.10, 103 d.11 należy uzgodnić z inwestorem odległość wywozu. Prosi się o podanie odległości wywozu w wymienionych pozycjach.
Odpowiedź Nr 5
W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że odległość odwozu materiałów z rozbiórki stanowiących własność zamawiającego wynosi maksymalnie 7 km.
Zapytanie Nr 6

Prosimy o modyfikację postanowienia § 1 ust. 8 projektu umowy poprzez wykreślenie zwrotu: „niezależnie od tego, czy wynikają one wprost w dokumentów wymienionych w ust. 3”. Zgodnie z art. 29 ust. 1 PZP, obowiązkiem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Oznacza to, że opis przedmiotu zamówienia powinien być dokonany w sposób, który zapewnia, że wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione. Opis przedmiotu zamówienia powinien pozwolić wykonawcom na przygotowanie oferty i obliczenie ceny z uwzględnieniem wszystkich czynników wpływających na nią. Ustawa podaje także, że opisu należy dokonać za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń oraz uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (tak: Małgorzata Stachowiak w: Włodzimierz Dzierżanowski, Jarosław Jerzykowski, Małgorzata Stachowiak, komentarz do art. 29 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, LEX, 2010, wyd. IV). W wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. w sprawie KIO/UZP 1087/10 Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych uznała, iż „to na Zamawiającym spoczywa obowiązek dokonania opisu przedmiotu zamówienia, nie może on być przerzucany na wykonawców, zaś Zamawiający nie ma prawa do przerzucania w całości ryzyka gospodarczego na wykonawców”. Obecne brzmienie tego postanowienia przerzuca na Wykonawcę w sposób nieuprawniony ryzyko niedokładnego opisania przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego. Wykonawca składa ofertę na podstawie przedłożonej przez Zamawiającego dokumentacji i nie ma obowiązku uwzględniania w koszcie oferty robót, które z tej dokumentacji wprost nie wynikają.
Odpowiedź Nr 6 

W odpowiedzi na zapytanie zmawiający informuje, że zmienia się treść §1 ust. 8 projektu umowy na następującą: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania wszystkich robót niezbędnych               do realizacji przedmiotu umowy” – w załączeniu zmieniona treść projektu umowy.

Zapytanie Nr 7 
Prosimy o wyjaśnienie postanowienia § 18 ust. 1 pkt. 3) projektu umowy – dlaczego Wykonawca ma ponosić ujemne skutki prawne w postaci odstąpienia Zamawiającego od umowy sytuacji, gdy nie rozpocznie budowy lub nie przystąpi do odbioru terenu budowy z przyczyn od siebie niezależnych?
Odpowiedź Nr 7 
W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zmienia się treść §16 ust. 1 pkt 3 projektu umowy na następującą: „Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie rozpoczął budowy                 w terminie lub nie przystąpił do odbioru terenu budowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Zapytanie Nr 8
Czy Wykonawca ma zagospodarować drewno z wycinki wraz z karpami we własnym zakresie? Jeżeli nie to prosimy o podanie odległości odwozu i miejsca utylizacji drewna z wycinki wraz            z karpami.

Odpowiedź Nr 8 

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, drewno z wycinki wraz z karpami stanowić będzie własność wykonawcy.

Zapytanie Nr 9 
Które materiały z rozbiórki stanowią własność zamawiającego?
Odpowiedź Nr 9
W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki będące własnością zamawiającego stanowi destrukt z frezowania nawierzchni oraz materiały z rozbiórki chodnika.

Zapytanie Nr 10 
Prosimy o podanie miejsca w które należy przewieźć materiały z rozbiórki stanowiące własność zamawiającego oraz określenie odległości odwozu.
Odpowiedź Nr 10

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że odległość odwozu materiałów z rozbiórki stanowiących własność zamawiającego wynosi maksymalnie 7 km.
Zapytanie Nr 11 
Czy zamawiający dysponuje aktualnym pozwoleniem na wycinkę drzew? Jeżeli tak zwracamy się z prośbą o jej udostępnienie
Odpowiedź Nr 11

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że dysponuje aktualnym pozwoleniem               na wycinkę drzew, które udostępnione jest na stronie internetowej http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_ilawski/                   w zakładce zamówienia publiczne.
Zapytanie Nr 12

Czy zamawiający dysponuje prawomocną decyzją o pozwoleniu na budowę? Jeżeli tak zwracamy się z prośbą o udostępnienie.
Odpowiedź Nr 12 
W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że prawomocna decyzja o pozwoleniu                 na budowę zamieszczona została wraz z ogłoszeniem o zamówieniu oraz specyfikacją istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_ilawski/                   w zakładce zamówienia publiczne w dniu 28.03.2011 r.
Zapytanie Nr 13 
Czy zamawiający dysponuje uzgodnieniem z GDDKiA o/Olsztyn na przebudowę skrzyżowania           z drogą krajową nr 15?
Odpowiedź Nr 13

W odpowiedzi na zapytanie zmawiający informuje, że w związku z tym, iż dokumentacja projektowa zawiera się tylko w działkach Starostwa Powiatowego w Iławie i nie obejmuje działki drogi krajowej Projektant nie uzgadniał w/w skrzyżowania z GDDKiA Olsztyn. Skrzyżowanie                w obrębie pasa drogi krajowej zostało wykonane przy przebudowie drogi krajowej nr 15. 
Zapytanie Nr 14
Czy zamawiający dysponuje projektem stałej organizacji ruchu, zatwierdzonym przez GDDKiA o/Olsztyn – z uwagi przebudowy skrzyżowania z drogą krajową nr 15?

Odpowiedź Nr 14

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zamawiający dysponuje projektem stałej organizacji ruchu. Jednocześnie informuje, że w obrębie skrzyżowania występuje istniejące oznakowanie, które zostało wykonane przy przebudowie drogi krajowej nr 15. 
Zapytanie Nr 15
W przedmiarze robót drogowych, w pozycji 13d - ręczne karczowanie pni uwzględniono 1 pień, podczas gdy wykarczować należy 11 pni – prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

Odpowiedź Nr 15

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że w poz. nr 13 d. 1 uwzględniono ręczne korczowanie pni Ø 150 – szt.1, natomiast pozycja 14 d.1 uwzględnia ręczne karczowanie drzew  z oczyszczeniem terenu, zasypanie piaskiem wraz z zagęszczeniem - szt. 11

Zapytanie Nr 16
W przedmiarze robót nie uwzględniono wydłużenia rury osłonowej na istniejącym gazociągu – km 0+210,00. Projekt zakłada wykonanie rury stalowej długości 5,5m. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedź Nr 16 
W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że w przedmiarze robót sanitarnych                  w poz. 32 d.1.2 i 33 d. 1.2 ujęto wykonanie rury stalowej długości 5,5m.
Zapytanie Nr 17 

W przedmiarze robót oraz w projekcie nie uwzględniono wydłużenia rur osłonowych na istniejących wodociągach przechodzących w poprzek przebudowywanej drogi. Z uwagi na poszerzenie istniejącej drogi konieczne będzie wydłużenie rur osłonowych na wodociągu. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź Nr 17

W odpowiedzi na zapytanie zmawiający informuje, że Właściciel sieci wodociągowej nie wyraził konieczności wydłużenia rur osłonowych na wodociągu, w związku z czym w dokumentacji projektowej nie uwzględniono przedłużenia istniejących rur osłonowych na wodociągu.
Zapytanie Nr 18

Na odcinku od km 0+295,0 do km 0+330,0 strona prawa nowo projektowany chodnik koliduje              z istniejącym żywopłotem – konieczne jest usunięcie żywopłotu. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź Nr 18

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że W przedmiarze robót  poz. 12a d.1 przyjęto przesadzenie żywopłotu na dł. 35,00 m. W trakcie budowy Kierownik Robót wraz                   z Inspektorem Nadzoru ustali miejsce przesadzenia.
Zapytanie Nr 19
Z uwagi na konieczność poszerzenia chodnika do 2,0m oraz budowę kanalizacji deszczowej, konieczny jest demontaż istniejących ogrodzeń wraz z bramami wjazdowymi. Prosimy 
o uwzględnienie demontażu ogrodzeń w przedmiarach robót.

Odpowiedź Nr 19

Zamawiający w odpowiedzi na zapytanie informuje, że zgodnie z SST D-00.00.00. pkt. 1.5.4. Zabezpieczenie terenu budowy, Wykonawca jest zobowiązany m. in. do utrzymania istniejących ogrodzeń, bram. 
Zapytanie Nr 20

W przedmiarze robót kanalizacji deszczowej nie uwzględniono wykonania pierścieni odciążających na studniach rewizyjnych zlokalizowanych w drodze lub parkingach - razem 5szt. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedź Nr 20

Zamawiający w odpowiedzi na zapytanie informuje, że zgodnie z SST sieci kanalizacji deszczowej strona 20 wszystkie studnie rewizyjne należy wykonać z kręgów betonowych                    z betonu klasy B45 wraz z odciążeniem.
Zapytanie Nr 21

W przedmiarze robót nie uwzględniono umocnienia skarpy płytami ażurowymi – projektowany parking przy cmentarzu. Prosimy o uwzględnienie umocnienia skarpy płytami ażurowymi 
w przedmiarze robót.
Odpowiedź Nr 21
Zamawiający w odpowiedzi na zapytanie informuje, że projektowany krawężnik na zamknięciu parkingu będzie podniesiony w stosunku do istniejącej drogi o około 30 cm - nie powinno być potrzebne zabezpieczenie muru płytą ażurową. Jednak w związku z tym, że wysokość skarpy waha się od 40 do 60 cm przyjmuje się asekuracyjnie w przedmiarze robót poz. 112a d.12 umocnienie skarpy  na powierzchni 50 m2.

Zamawiający wyjaśnia, że na etapie składania ofert nie wymaga przedłożenia do oferty wycenionego kosztorysu szczegółowego lub ofertowego, na podstawie którego Wykonawca wyliczył wartość robót. Zamawiający żąda jedynie załączenia formularza ofertowego wg wzoru                             Nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Kosztorys ofertowy Wykonawca będzie zobowiązany dołączyć jako załącznik przy podpisywaniu umowy.

Jednocześnie informujemy, że kopia decyzji pozwolenia na wycinkę drzew oraz                zmiany wprowadzone do treści SIWZ umieszczone zostały na stronie internetowej http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_ilawski/ w zakładce zamówienia publiczne. Termin składania ofert nie ulega przesunięciu, gdyż prowadzone uzupełnienie nie powoduje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

    









         Dyrektor
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